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Działania MEN wspierające naukę pierwszej pomocy w
szkołach
W kolejnym roku szkolnym - 2024/2025 jednym z kierunków polityki oświatowej
państwa będzie wzmocnienie edukacji zdrowotnej w szkole, w tym nauki udzielania
pierwszej pomocy. Od 1 września 2024 r. w szkołach podstawowych, w ramach zajęć
z wychowawcą będą realizowane zagadnienia dotyczące pierwszej pomocy.

Udzielanie pierwszej pomocy jest jedną z najważniejszych umiejętności, które uczeń powinien
zdobyć w szkole. Oprócz kształtowania umiejętności udzielania pierwszej pomocy istotna jest



odpowiedzialność za jakość jej udzielania - właściwa reakcja na nagły wypadek. Już teraz
uczniowie na zajęciach szkolnych poznają zasady udzielania pierwszej pomocy, jednak
Ministerstwo Edukacji Narodowej planuje dodatkowe działania, dzięki którym uczniowie będą
mogli skutecznie nabywać i rozwijać swoje umiejętności w tym zakresie.

Minister edukacji skieruje, ponadto, do kuratorów oświaty list, by zadbali na swoim terenie o
pozytywny i sprzyjający klimat w szkołach w kontekście działań Fundacji Wielkiej Orkiestry
Świątecznej Pomocy i programu „Ratujemy i Uczymy Ratować".

 

Uczmy dzieci numerów alarmowych od najmłodszych lat

Równie istotną, obok umiejętności udzielenia pierwszej pomocy jest znajomość odpowiednich
numerów alarmowych, które mogą uratować życie.

Każde dziecko powinno znać numery takie jak:

112 – to uniwersalny europejski numer alarmowy, jego wybranie z
jakiegokolwiek telefonu daje połączenie z Centrum Powiadamiania Ratunkowego
(CPR),
997 – numer na policję,
998 – numer do straży pożarnej,
999 – numer na pogotowie ratunkowe.

W przypadku bardzo małego dziecka warto skupić się na nauce przede wszystkim numeru
112, który jest najważniejszy spośród wszystkich numerów alarmowych.

 

Pamiętaj

Numery  alarmowe  są  bezpłatne  i  wykonamy  je  również  wtedy,  gdy  telefon  jest
zablokowany. Wystarczy wybrać sam numer, bez konieczności dodatkowego wskazywania
prefiksu,  numeru  kierunkowego  czy  zera.  Pomoc  można  wezwać  przez  każdy  rodzaj
telefonu komórkowego lub telefon stacjonarny.
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